

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE UNIVERSIDADES

17335 *Resolución de 14 de diciembre de 2020, de la Fundación UIMP/Campo de Gibraltar, por la que se publican las cuentas anuales del ejercicio 2019.*

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 3 del artículo 136 de la Ley 47/2003, de 26 de noviembre, General Presupuestaria, se hace pública la información contenida en el resumen de cuentas anuales de la Fundación UIMP/Campo de Gibraltar del ejercicio 2019, que figura como anexo a la presente Resolución.

La Línea de la Concepción, 14 de diciembre de 2020.–La Secretaria de la Fundación UIMP/Campo de Gibraltar, María Felicidad Rodríguez Sánchez.

ANEXO

CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN: UIMP/CAMPO DE GIBRALTAR

NIF: P1100044E

Nº REGISTRO: 892EDU

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO: 01/01/2019 - 31/12/2019

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO MICROENTIDADES SFL

A. ACTIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		1.335,07	1.531,03
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		1.335,07	1.531,03
	B) ACTIVO CORRIENTE		26.543,28	34.940,11
447, 448, (495)	II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia		3.860,00	3.860,00
	3. Otros		3.860,00	3.860,00
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		22.683,28	31.080,11
	TOTAL ACTIVO (A + B)		27.878,35	36.471,14

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		16.868,46	22.601,23
	A-1) Fondos propios		16.868,46	22.601,23
	I. Dotación fundacional		43.519,02	43.519,02
100	1. Dotación fundacional		43.519,02	43.519,02
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-20.917,79	-31.279,92
129	IV. Excedente del ejercicio		-5.732,77	10.362,13
	C) PASIVO CORRIENTE		11.009,89	13.869,91
	II. Deudas a corto plazo		0,00	55,25
50, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 560, 561	3. Otras deudas a corto plazo		0,00	55,25
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		11.009,89	13.814,66
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		11.009,89	13.814,66
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		27.878,35	36.471,14

CUENTA DE RESULTADOS MODELO MICROENTIDADES SFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		52.428,33	68.250,00
721	b) Aportaciones de usuarios		5.370,00	11.780,00
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		47.058,33	56.470,00
	3. Gastos por ayudas y otros		-3.309,36	-3.025,10
(650)	a) Ayudas monetarias		-3.200,00	-2.700,00
(653), (654)	c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		-109,36	-269,85
(658)	d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		0,00	-55,25
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-54.655,78	-54.325,43
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-195,96	-313,14
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		-5.732,77	10.586,33
(660), (661), (662), (665), (669)	15. Gastos financieros		0,00	-224,20
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		0,00	-224,20
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		-5.732,77	10.362,13
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		-5.732,77	10.362,13
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		-5.732,77	10.362,13

MEMORIA MODELO MICROENTIDADES SFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

a) La difusión de la cultura universitaria. b) La promoción de la investigación académica. c) La formación académica de universitarios. d) La formación continua de profesionales.

Actividades realizadas en el ejercicio:

Actividades realizadas en el ejercicio:

Las actividades desarrolladas para el cumplimiento de sus fines son: la difusión de la cultura universitaria, promoción de la investigación académica, formación académica de universitarios y formación continua de profesionales.

Domicilio social:

C/. Clavel, 73
La Línea de la Concepción
11300 Cádiz.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como del grado de cumplimiento de sus actividades.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-3.309,36	-3.025,10
9. Otros gastos de la actividad	-54.655,78	-54.325,43
10. Amortización del inmovilizado	-195,96	-313,14
15. Gastos financieros	0,00	-224,20
TOTAL	-58.161,10	-57.887,87

PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	52.428,33	68.250,00
TOTAL	52.428,33	68.250,00

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

Debido a que la cuenta de resultados presenta saldo negativo, se creará una cuenta de excedentes negativos de ejercicios anteriores específica del ejercicio 2019.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	-5.732,77	10.362,13
Remanente	0,00	0,00
Reservas voluntarias	0,00	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	0,00
TOTAL	-5.732,77	10.362,13

APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	0,00
A reservas especiales	0,00	0,00
A reservas voluntarias	0,00	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	10.362,13
EXCEDENTES NEGATIVOS	-5.732,77	0,00
TOTAL	-5.732,77	10.362,13

Información sobre las limitaciones para la aplicación de los excedentes de acuerdo con las disposiciones legales:

De acuerdo con el artículo 32 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, debe destinarse a la realización de los fines fundacionales al menos el 70% del importe del resultado contable de la fundación, corregido con los ajustes reglamentarios. El resto del resultado contable corregido (la diferencia entre el 100% de la base de aplicación y el porcentaje que se haya acordado destinar a fines) debe incrementar bien la dotación, bien las reservas, según acuerdo del Patronato.

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN**4.1. Inmovilizado intangible**

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	1.335,07	1.531,03

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

El inmovilizado material se valora inicialmente por su coste, ya sea éste el precio de adquisición o el coste de producción. Tras el reconocimiento inicial, el inmovilizado material se valora por su coste, menos la amortización acumulada y, en su caso, el importe acumulado de las correcciones por deterioro registradas.

Las reparaciones que no representan una ampliación de la vida útil y los costes de mantenimiento son cargados en la cuenta de pérdidas y ganancias en el ejercicio en que se producen. Los costes de ampliación o mejora que dan lugar a un alargamiento de la vida útil de los bienes, son incorporados al activo como mayor valor del mismo.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

Inexistencia de inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	22.683,28	31.080,11

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Deudas a corto plazo	0,00	55,25
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	11.009,89	13.814,66

Criterios empleados para la calificación y valoración.**ACTIVOS FINANCIEROS**

Los activos financieros se registran inicialmente a valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de la transacción que sean directamente atribuibles.

Los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tienen un tipo de interés contractual se valoran inicialmente y posteriormente por su valor nominal, cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no es significativo.

PASIVOS FINANCIEROS

Los débitos y partidas a pagar se valoran inicialmente al valor razonable de la contraprestación recibida, ajustada por los costes de la transacción directamente atribuibles. Con posterioridad, dichos pasivos se valoran de acuerdo con su coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizan en la cuenta de resultados, aplicando el método del tipo de interés efectivo. No obstante, los débitos por operaciones comerciales con vencimiento no superior al año y que no tenga un tipo de interés contractual se valoran por su valor nominal cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no es significativo.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

Al cierre del ejercicio, se efectúan las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que el valor de un crédito, o de un grupo de créditos con similares características de riesgo valorados colectivamente, se ha deteriorado como resultado de uno o más eventos que hayan ocurrido después de su reconocimiento inicial y que ocasionen una reducción o retraso en los flujos de efectivo estimados futuros, que pueden venir motivados por la insolvencia del deudor.

La pérdida por deterioro del valor de estos activos financieros será la diferencia entre su valor en libros y el valor actual de los flujos de efectivo futuros que se estima van a generar, descontados al tipo de interés efectivo calculado en el momento de su reconocimiento inicial.

La empresa dará de baja un activo financiero, o parte del mismo, cuando expiren o se hayan cedido los derechos contractuales sobre los flujos de efectivo del activo financiero, siendo necesario que se hayan transferido de manera sustancial los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad, en circunstancias que se evaluarán comparando la exposición de la empresa, antes y después de la cesión, a la variación en los importes y en el calendario de los flujos de efectivo netos del activo transferido.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.

Los activos financieros se dan de baja del balance de situación de la Fundación cuando han expirado los derechos contractuales sobre los flujos de efectivo del activo financiero o cuando se transfieren, siempre que en dicha transferencia se transmitan sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.

La Fundación da de baja los pasivos financieros cuando se extinguen las obligaciones que los han generado.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	3.860,00	3.860,00

Criterios de valoración aplicados.

Son los derechos de cobro que se originan en el desarrollo de la actividad propia frente a los beneficiarios, usuarios, patrocinadores y afiliados.

Valoración inicial y posterior de los créditos.

Las cuotas, donativos y otras ayudas similares, procedentes de patrocinadores, afiliados u otros deudores, con vencimiento a corto plazo, originarán un derecho de cobro que se contabilizará por su valor nominal. Si el vencimiento supera el citado plazo, se reconocerán por su valor actual. La diferencia entre el valor actual y el nominal de crédito se registrará como un ingreso financiero en la cuenta de resultados de acuerdo con el criterio del coste amortizado.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

Inexistencia de transacciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

Inexistencia de activos y pasivos por impuesto diferido.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	52.428,33	68.250,00
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-3.309,36	-3.025,10
A) 9. Otros gastos de la actividad	-54.655,78	-54.325,43
A) 10. Amortización del inmovilizado	-195,96	-313,14
A) 15. Gastos financieros	0,00	-224,20

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los gastos realizados por la entidad se contabilizan en la cuenta de resultados del ejercicio en el que se incurran, al margen de la fecha en que se produzca la corriente financiera. En particular, las ayudas otorgadas por la entidad se reconocen en el momento en que se apruebe su concesión. En ocasiones, el reconocimiento de estos gastos se difiere en espera de que se completen algunas circunstancias necesarias para su devengo, que permitan su consideración definitiva en la cuenta de resultados. Dichas reglas son aplicables a los siguientes casos:

- Cuando la corriente financiera se produzca antes que la corriente real, la operación en cuestión da lugar a un activo, que es reconocido como un gasto cuando se perfecciona el hecho que determina dicha corriente real.
- Cuando la corriente real se extiende por periodos superiores al ejercicio económico, en cada uno de los periodos se reconoce el gasto correspondiente, calculado con criterios razonables.

Los desembolsos relacionados con la organización de eventos futuros (exposiciones, congresos, conferencias, etcétera) se reconocen en la cuenta de resultados de la entidad como un gasto en la fecha en la que se incurran, salvo que estuvieran relacionados con la adquisición de bienes del inmovilizado, derechos para organizar el citado evento o cualquier otro concepto que cumpla la definición de activo.

No existen gastos de carácter plurianual.

Resto de ingresos y gastos.

No existen ingresos obtenidos por ventas y prestaciones de servicios.

4.13. Provisiones y contingencias**Criterios de valoración aplicados.**

Inexistencia de provisiones y contingencias.

4.14. Gastos de personal

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico gastos de personal.

4.15. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	47.058,33	56.470,00

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Las subvenciones, donaciones y legados recibidos se califican como no reintegrables cuando se han cumplido las condiciones establecidas para su concesión, registrándose en ese momento directamente en el patrimonio neto.

Las donaciones con carácter finalista se registran como pasivos de la Fundación hasta que adquieren la condición de no reintegrables, no registrándose ningún ingreso hasta dicho momento.

Las donaciones recibidas para financiar gastos específicos se imputan a la cuenta de resultados del ejercicio en el que se devenguen los gastos que están financiando.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas**Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas.**

No procede.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS**I. Inmovilizado intangible**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material**1. No generadores de flujos de efectivos**

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
212 Instalaciones técnicas	4.444,34	0,00	0,00	4.444,34
215 Otras instalaciones	780,00	0,00	0,00	780,00
217 Equipos para procesos de información	633,95	0,00	0,00	633,95
219 Otro inmovilizado material	1.270,90	0,00	0,00	1.270,90
TOTAL	7.129,19	0,00	0,00	7.129,19

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
212 Instalaciones técnicas	3.957,75	42,16	0,00	3.999,91
215 Otras instalaciones	2,35	78,00	0,00	80,35
217 Equipos para procesos de información	570,55	0,00	0,00	570,55
219 Otro inmovilizado material	1.067,51	75,80	0,00	1.143,31
TOTAL	5.598,16	195,96	0,00	5.794,12

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	1.531,03	-195,96	0,00	1.335,07

2. Generadores de flujos de efectivos

Importe, sucesos y circunstancias que han llevado al reconocimiento y revisión de la pérdida por deterioro:

A 31 de diciembre de 2019, existen elementos del inmovilizado material que se encuentran totalmente amortizados y en uso.

3. Totales

Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	1.531,03	-195,96	0,00	1.335,07
TOTAL	1.531,03	-195,96	0,00	1.335,07

Información sobre inmuebles cedidos a la fundación o cedidas por ésta:

No procede.

Restricciones a la disposición de estos bienes y derechos:

No existen limitaciones de disposición de los bienes integrantes del inmovilizado material.

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	1.531,03	-195,96	0,00	1.335,07
TOTAL	1.531,03	-195,96	0,00	1.335,07

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

Acuerdos de arrendamientos financieros

INEXISTENCIA DE ACUERDOS DE ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA**Usuarios y otros deudores de la actividad propia**

Usuarios

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	3.860,00	0,00	0,00	3.860,00
TOTAL	3.860,00	0,00	0,00	3.860,00

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

INEXISTENCIA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

Instrumentos financieros a corto plazo

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	3.860,00	3.860,00
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	3.860,00	3.860,00

Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	3.860,00	3.860,00
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	3.860,00	3.860,00

Movimientos en inversiones financieras a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
447 Usuarios, deudores	3.860,00	0,00	0,00	3.860,00
TOTAL	3.860,00	0,00	0,00	3.860,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inversiones financieras Corto Plazo	3.860,00	0,00	0,00	3.860,00

Valoración a valor razonable:

Se valora por su valor nominal ya que el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no es significativo.

No existen variaciones de valor registradas en la cuenta de resultados.

INEXISTENCIA DE INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

INEXISTENCIA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

INEXISTENCIA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO.

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL**Impuesto sobre beneficios**

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

Régimen fiscal aplicable a las entidades sin fines lucrativos (Ley 49/2002, de 23 de diciembre).

Para determinar el impuesto corriente, el resultado contable se reduce en el importe de los resultados procedentes de las actividades exentas. Las deducciones y otras ventajas fiscales en la cuota del impuesto, excluidas las retenciones y pagos a cuenta, así como las pérdidas fiscales compensables de ejercicios anteriores y aplicadas efectivamente en éste, dan lugar a un menor importe del impuesto corriente.

Inexistencia de activos y pasivos por impuesto diferido.

b) En su caso, deberán especificarse los apartados de la memoria en los que se haya incluido la información exigida por la legislación fiscal para gozar de la calificación de entidades sin fines lucrativos a los efectos de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre. En particular, las entidades obligadas por la legislación fiscal a incluir la memoria económica en la memoria de las cuentas anuales incluirán la citada información en este apartado:

No procede.

c) Diferencias entre la base imponible del impuesto y el resultado contable antes de impuestos motivadas por la distinta calificación de los ingresos, gastos, activos y pasivos. Bases imponibles negativas pendientes de compensar fiscalmente, plazos y condiciones. Incentivos fiscales aplicados en el ejercicio y los pendientes de deducir, así como los compromisos adquiridos en relación con estos incentivos. Otras circunstancias:

No procede.

Otros tributos

Se informará sobre cualquier circunstancia de carácter significativo en relación con otros tributos; en particular cualquier contingencia de carácter fiscal, así como los ejercicios pendientes de comprobación:

No procede.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS**13.1. Ayudas monetarias y otros**

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-3.200,00
6502 Ayudas monetarias a entidades	-3.200,00
Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	-109,36
654 Reembolsos de gastos al órgano de gobierno	-109,36

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Ayudas concedidas al "Conservatorio Profesional de Música Muñoz Molleda" y a la "Asociación Cultural y Musical Coral Polifónica Ciudad de La Línea" por colaboración en eventos con la Fundación.

13.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

13.3. Gastos de personal

INEXISTENCIA DE GASTOS DE PERSONAL.

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-286,68
(622) Reparaciones y conservación	-2.048,67
(623) Servicios de profesionales independientes	-32.722,03
(625) Primas de seguros	-664,36
(626) Servicios bancarios y similares	-628,94
(629) Otros servicios	-18.305,10
TOTAL	-54.655,78

Análisis de gastos:

623.0.0001 SERVICIOS PRESTADOS POR GESTORIAS, ASESORIAS -2.002,55

623.0.0002 SERVICIOS PRESTADOS POR NOTARIAS -247,85

623.1.0000 SERVICIOS PRESTADOS POR ETT -2.871,63

623.2.0000 SERVICIOS PRESTADOS POR PONENTES -27.600,00

629.0.0011 GASTOS DE VIAJE DEL PERSONAL DE SERVICIOS -9.703,39

629.0.0012 GASTOS ORGANIZACIÓN CURSOS, JORNADAS, CO -7.594,61

629.0.0014 GASTOS EN TELECOMUNICACIONES -1.007,10.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	B) APOR- TACIONES DE USUARIOS	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCEDENCIA
Otras actividades	5.370,00	47.058,33	PUBLICA
TOTAL	5.370,00	47.058,33	

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS**1. Análisis de los movimientos de las partidas**

Movimientos imputados a la cuenta de resultados

NÚMERO DE CUENTA	IMPUTACIÓN
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	47.058,33
TOTAL	47.058,33

2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO			CUENTA	TIPO	ENTIDAD CONCEDENTE		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO			740	Administración Estatal	UNIVERSIDAD INTERNACIONAL MENEDEZ PELAYO		
FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	2019	2019	47.058,33	0,00	47.058,33	47.058,33	
TOTAL			47.058,33	0,00	47.058,33	47.058,33	

3. Información sobre cumplimiento de condiciones asociadas:

Convenio con la entidad Universidad Internacional Menéndez Pelayo para la financiación de los gastos de funcionamiento e imputable como ingreso en el mismo ejercicio en que se devengan los gastos que financia. Se han podido llevar a cabo la práctica totalidad de acciones programadas y por tanto el cumplimiento en su práctica totalidad del convenio.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD**1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD****A1. CURSOS Y JORNADAS****Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Andalucía, España.

Descripción detallada de la actividad:

Recital de piano de la ganador del concurso Barcelona Piano Academy 2018 Saki Nishioka

VII Encuentro de Orquestas "Muñoz Molleda"

Concierto de Navidad

Jornadas "El panorama de la inmigración irregular en el Estrecho de Gibraltar"

"V Jornadas sobre Novela Histórica"

"IV Jornadas de Seguridad y Defensa"

Mesa redonda "Maltrato: Prevención y actuaciones"
 "IV Jornadas sobre Gibraltar y el Estrecho"
 Jornada "Delitos de odio: ¿Qué son, cómo detectarlos y cómo denunciarlos"
 Mesa redonda "Riesgos en Internet"
 Taller "El estrés ¿Enfermedad o supervivencia de las personas?"
 III Curso de Jazz Fundación UIMP Ciudad de La Línea
 Jornadas "30 años de servicio (1989-2019). Prospectiva y retos de la Mujer Guardia Civil"
 Curso "Inmersión en lengua Inglesa"
 "Seminario práctico para Trabajadores autónomos y familiares"
 "II Jornadas de Gestión Cultural".

B. Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	50,00	50,00	2.000,00	2.000,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	3.500,00	2.620,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

D. Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-4.300,00	-3.200,00	-83,64	-3.283,64
a) Ayudas monetarias	-4.300,00	-3.200,00	0,00	-3.200,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	-83,64	-83,64
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-39.351,92	-33.166,40	-7.401,63	-40.568,03
ARRENDAMIENTOS Y CANONES	0,00	0,00	-219,25	-219,25
REPARACIONES Y CONSERVACION	0,00	0,00	-1.566,82	-1.566,82
SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-24.058,03	-22.600,00	-3.917,33	-26.517,33

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
PRIMAS DE SEGUROS	0,00	0,00	-508,10	-508,10
OTROS SERVICIOS	-15.293,89	-10.566,40	-1.190,13	-11.756,53
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-149,87	-149,87
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-43.651,92	-36.366,40	-7.635,14	-44.001,54
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	43.651,92	36.366,40	7.635,14	44.001,54

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
ACADEMICO	USUARIOS ATENDIDOS	3.500,00	2.620,00
ECONOMICO	COSTE POR USUARIO	12,47	16,79

A2. CONFERENCIAS**Tipo:**

Propia.

Sector:

Cultura.

Función:

Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Andalucía, España.

Descripción detallada de la actividad:

Conferencia "Gibraltar y su entorno"

Conferencia "Día del Idiona y Cervantes"

Conferencia "Un enfoque estratégico y multidimensional de la Seguridad Nacional"

Conferencia "La Sábana Santa. Nuevos avances en su estudio"

Conferencia "Recuperación del Patrimonio en el Campo de Gibraltar. La Asociación Conde de Gazola y el Proyecto de Paloma Alta".

B. Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	5,00	5,00	20,00	20,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	300,00	631,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

D. Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	-5,95	-5,95
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	-5,95	-5,95
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-3.641,49	-2.583,86	-526,48	-3.110,34
ARRENDAMIENTOS Y CANONES	0,00	0,00	-15,60	-15,60
REPARACIONES Y CONSERVACION	0,00	0,00	-111,45	-111,45
SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-2.932,46	-1.900,00	-278,64	-2.178,64
PRIMAS DE SEGUROS	0,00	0,00	-36,14	-36,14
OTROS SERVICIOS	-709,03	-683,86	-84,65	-768,51
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-10,66	-10,66
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-3.641,49	-2.583,86	-543,09	-3.126,95
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	3.641,49	2.583,86	543,09	3.126,95

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
ACADEMICO	USUARIOS ATENDIDOS	300,00	631,00
ECONOMICO	COSTE POR USUARIO	12,14	4,96

A3. EXPOSICIONES**Tipo:**

Propia.

Sector:

Cultura.

Función:

Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Andalucía, España.

Descripción detallada de la actividad:

Exposición "Vísteme. De la Costura al Arte".

B. Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	1,00	1,00	50,00	50,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	1.000,00	1.260,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

D. Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	-19,77	-19,77
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	-19,77	-19,77
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-12.176,59	-8.598,71	-1.749,76	-10.348,47

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
ARRENDAMIENTOS Y CANONES	0,00	0,00	-51,83	-51,83
REPARACIONES Y CONSERVACION	0,00	0,00	-370,40	-370,40
SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-3.509,50	-3.100,00	-926,06	-4.026,06
PRIMAS DE SEGUROS	0,00	0,00	-120,12	-120,12
OTROS SERVICIOS	-8.667,09	-5.498,71	-281,35	-5.780,06
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	-35,43	-35,43
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-12.176,59	-8.598,71	-1.804,96	-10.403,67
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	12.176,59	8.598,71	1.804,96	10.403,67

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
ACADEMICO	USUARIOS ATENDIDOS	1.000,00	1.260,00
ECONOMICO	COSTE POR USUARIO	12,18	8,26

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3
Gastos			
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-3.283,64	-5,95	-19,77
a) Ayudas monetarias	-3.200,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-83,64	-5,95	-19,77
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-40.568,03	-3.110,34	-10.348,47
ARRENDAMIENTOS Y CANONES	-219,25	-15,60	-51,83
REPARACIONES Y CONSERVACION	-1.566,82	-111,45	-370,40
SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-26.517,33	-2.178,64	-4.026,06
PRIMAS DE SEGUROS	-508,10	-36,14	-120,12
OTROS SERVICIOS	-11.756,53	-768,51	-5.780,06
Amortización del inmovilizado	-149,87	-10,66	-35,43
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-44.001,54	-3.126,95	-10.403,67
Inversiones			
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	44.001,54	3.126,95	10.403,67

RECURSOS	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos			
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-3.309,36	0,00	-3.309,36
a) Ayudas monetarias	-3.200,00	0,00	-3.200,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-109,36	0,00	-109,36
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-54.026,84	-628,94	-54.655,78
ARRENDAMIENTOS Y CANONES	-286,68	0,00	-286,68
REPARACIONES Y CONSERVACION	-2.048,67	0,00	-2.048,67
SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-32.722,03	0,00	-32.722,03
PRIMAS DE SEGUROS	-664,36	0,00	-664,36
OTROS SERVICIOS	-18.305,10	0,00	-18.305,10
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	0,00	-628,94	-628,94
Amortización del inmovilizado	-195,96	0,00	-195,96
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-57.532,16	-628,94	-58.161,10
Inversiones			
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	57.532,16	628,94	58.161,10

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	3.000,00	5.370,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	56.470,00	47.058,33
Aportaciones privadas	0,00	0,00
Otros tipos de ingresos	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	59.470,00	52.428,33

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

Convenios de colaboración con otras entidades

ENTIDAD	CONVENIO	INGRESOS	GASTOS	NO PRODUCE CORRIENTE DE BIENES Y SERVICIOS
UNIVERSIDAD INTERNACIONAL MENENDEZ PELAYO	FINANCIACION DE LOS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	47.058,33	0,00	

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

No se han producido desviaciones que afecten al resultado global del ejercicio en cuanto a gastos y convenio de colaboración y las desviaciones en partidas reflejadas se han producido debido a que se ha intentado no interferir en el desarrollo ordinario de las actividades realizadas durante el ejercicio, ello con el fin de que alcanzaran su objetivo académico y pedagógico.

Con respecto a los ingresos, se han producido desviaciones positivas al buscar la entidad otra fuente de ingresos independiente del convenio de colaboración, con el fin de tener liquidez suficiente a lo largo del ejercicio al tener en cuenta los continuos retrasos producidos en el pago de la subvención.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	-5.732,77
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	195,96
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	57.336,20
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	57.532,16
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	51.799,39
Porcentaje	100,00
Renta a destinar	51.799,39

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	57.336,20
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	57.336,20

Gastos de administración

	IMPORTE
Gastos comunes asignados a la administración del patrimonio	0,00
Gastos resarcibles a los patronos	109,36
Total gastos administración devengados en el ejercicio	109,36

Según los datos declarados por la fundación, el total de gastos de administración devengados en el ejercicio asciende a 109,36 €, dicho importe **no supera** los límites que se establecen en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos
Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2015 - 31/12/2015	-7.394,94	67.656,96	0,00	60.262,02	60.262,02	100,00	66.838,06
01/01/2016 - 31/12/2016	-5.522,11	62.017,46	0,00	56.495,35	56.495,35	100,00	61.282,42
01/01/2017 - 31/12/2017	-1.782,24	52.231,86	0,00	50.449,62	50.449,62	100,00	51.760,67
01/01/2018 - 31/12/2018	10.362,13	57.572,42	0,00	67.934,55	67.934,55	100,00	58.039,28
01/01/2019 - 31/12/2019	-5.732,77	57.532,16	0,00	51.799,39	51.799,39	100,00	57.336,20

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2015 - 31/12/2015	66.838,06	0,00	0,00	0,00	0,00	66.838,06	0,00
01/01/2016 - 31/12/2016		61.282,42	0,00	0,00	0,00	61.282,42	0,00
01/01/2017 - 31/12/2017			51.760,67	0,00	0,00	51.760,67	0,00
01/01/2018 - 31/12/2018				0,00	0,00	0,00	-67.934,55
01/01/2019 - 31/12/2019					57.336,20	57.336,20	0,00

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				57.336,20
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				57.336,20

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A LA AMORTIZACIÓN DEL ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	681	SISTEMA DE ALARMA	42,16	1.415,65
10. Amortización del inmovilizado	681	EQUIPO AIRE ACONDICIONADO	78,00	80,35
10. Amortización del inmovilizado	681	TELEVISOR	15,10	539,10
10. Amortización del inmovilizado	681	MINICADENA	60,70	545,80
		TOTAL	195,96	2.580,90

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	650	AYUDAS MONETARIAS	DEVENGO. GASTOS DEL EJERCICIO	3.200,00
9. Otros gastos de la actividad	621	ARRENDAMIENTOS Y CANONES	DEVENGO. GASTOS DEL EJERCICIO	286,68
9. Otros gastos de la actividad	622	REPARACIONES Y CONSERVACION	DEVENGO. GASTOS DEL EJERCICIO	2.048,67
9. Otros gastos de la actividad	623	SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	DEVENGO. GASTOS DEL EJERCICIO	32.722,03
9. Otros gastos de la actividad	625	PRIMAS DE SEGUROS	DEVENGO. GASTOS DEL EJERCICIO	664,36
9. Otros gastos de la actividad	629	OTROS SERVICIOS	DEVENGO. GASTOS DEL EJERCICIO	18.305,10
3. Gastos por ayudas y otros	654	REEMBOLSO DE GASTOS AL ORGANISMO DE GOBIERNO	DEVENGO. GASTOS DEL EJERCICIO	109,36
		TOTAL		57.336,20

Ajustes negativos del resultado contable

Gastos de administración

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA FUNCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO	IMPORTE
3. c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	654	Gastos resarcibles a los patronos	DEVENGO. GASTOS DEL EJERCICIO	109,36
		TOTAL		109,36

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN**17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación**

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, se han producido los siguientes cambios:

Nuevos nombramientos de patronos y representantes:

PATRONO	FECHA NOMBRAMIENTO PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA NOMBRAMIENTO REPRESENTANTE
Sánchez Rodríguez, Encarnación	29/10/2019		
Hoyos Aparicio, Andrés	14/11/2019		

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Número medio de personas empleadas:

0.

Número de personas con discapacidad mayor o igual al 33%:

0.

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

La fundación no ha realizado operaciones con proveedores comerciales durante los dos últimos ejercicios económicos o considera que no está obligada a informar sobre el periodo medio de pago a proveedores ni sujeta a la Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio y Resolución de 29 de enero del ICAC y/o normativa complementaria.

INVENTARIO**Bienes y derechos**

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR CONTABLE TOTAL	OTRAS VALORACIONES REALIZADAS	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN
212	Instalaciones técnicas	07/10/2008	1.392,40	0,00	1.253,16		Fines
212	Instalaciones técnicas	03/09/2009	1.479,00	0,00	1.331,10		Fines
212	Instalaciones técnicas	22/09/2011	1.572,94	0,00	1.373,49		Fines
217	Equipos para procesos de información	30/11/2013	633,95	0,00	570,55		Fines
219	Otro inmovilizado material	23/03/2009	64,90	0,00	58,41		Fines
219	Otro inmovilizado material	03/04/2010	599,00	0,00	524,00		Fines
219	Otro inmovilizado material	04/01/2011	607,00	0,00	485,10		Fines
215	Otras instalaciones	21/12/2018	780,00	0,00	2,35		Fines
	TOTAL		7.129,19	0,00	5.598,16		

Obligaciones

Por subvenciones reintegrables

ELEMENTO	FECHA DE FORMALIZACIÓN	VALOR NOMINAL	VALOR DE REEMBOLSO	IMPORTE AMORTIZADOS O DEVUELTOS	INTERESES
OTRAS DEUDAS A CORTO PLAZO UIMP	31/12/2018	55,25	55,25	0,00	0,00
TOTAL		55,25	55,25	0,00	0,00

LEYENDA: afectaciones.

DOTACIÓN. Forma parte de la dotación fundacional.

FINES. Afectado al cumplimiento de fines.

RESTO. Resto de bienes y derechos.